ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1100 /UBND–TCKH

Về tăng thu thực hiện so với dự toán năm

2020 để tạo nguồn cải cách tiền lương

Hương Trà, ngày 05 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:  Sở Tài Chính tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 1023/STC-QLNS ngày 31 tháng 3 năm 2021 của

Sở Tài chính Về tăng thu thực hiện so với dự toán năm 2020 để tạo nguồn cải

cách tiền lương.

Trên cơ sở số liệu thông báo nguồn kinh phí để tạo nguồn cải cách tiền

lương của Sở Tài chính, UBND thị xã giải trình một số nội dung về nguồn kết

dư như sau:

- Thu kết dư năm 2019 theo số xác định của Sở: 15,578 tỷ đồng.

Tuy nhiên trong năm 2020, để phục vụ các nhiệm vụ thực hiện Đại hội

Đảng nhiệm kỳ 2020-2025, các chính sách an sinh xã hội, nhiệm vụ cấp bách.

Do nguồn kinh phí của thị xã còn nhiều khó khăn, không đáp ứng đầy đủ các

yêu cầu nhiệm vụ thiết yếu phát sinh ngoài dự toán nên UBND thị xã đã xây

dựng phương án sử dụng nguồn kết dư và được sự thống nhất của Thường trực

Hội đồng nhân dân phân bổ số tiền: 7,708 tỷ đồng.

 - Nguồn kết dư ngân sách còn lại theo thực tế là: 7,869 tỷ đồng.

 Vì vậy, UBND thị xã kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm xác định số

tăng thu thực hiện so với dự toán năm 2020 để tạo nguồn cải cách tiền lương và

chi cho các chính sách an sinh xã hội năm 2021.

(Có các phụ lục chi tiết kèm theo)

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2021-04-05T16:16:32+0700